

Det Blå Savværk  
v/Jens Egon Damsgaard Amby  
Gammel Landevej 14  
8500 Grenaa

Afdeling: Erhverv og Miljø  
Dato: 18-06-2018  
Reference: Niels Kristian Petersen  
Tlf.: 89594007  
E-mail: nkp@norddjurs.dk  
Journalnr.: 09/25224

## TILSYNSRAPPORT

### Miljøtilsyn hos Det blå savværk

Tilsynsdato: 10. maj 2017  
Fra virksomheden deltog: Jens Egon Damsgaard Amby  
Fra Norddjurs Kommune deltog: Pia Heidemann-Hansen  
Virksomhedens kontaktperson: Jens Egon Damsgaard Amby  
Virksomhedens CVR-nr.: 27400493  
Virksomhedens telefonnr.: 29 66 47 07  
Antal ansatte i virksomheden: 1  
Virksomhedstype: Savværk

### Baggrunden for tilsynet


Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenede jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Formålet med miljøtilsyn generelt er at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenede jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

### Generelt

Virksomheden beskæftiger sig med fremstilling af diverse havemøbler. I den forbindelse er der opstillet 2 save, hvor råtræ opskæres i diverse planketykkelser.

Virksomheden hedder "Det Blå Savværk" og har tidligere ligget på Skippershovedvej 14 ved Hytten, som Jens Egon Damsgaard Amby også havde. Virksomheden er omfattet af pkt. E 52 "Savværker med kapacitet for produktion af råtræ på mindre end 50.000 m<sup>3</sup> fast masse pr. år af nåltræ eller mindre end 10.000 m<sup>3</sup> fast masse pr. år af løvtræ eller med en samlet kapacitet for produktion af mindre end 50.000 m<sup>3</sup> fast masse af nåle- og løvtræ pr. år. Møbelfabrikker og maskinsnedkerier. Bygnings-snedkerier med et nettoproduktionsareal på mere end 200 m<sup>2</sup>." jf. bilag 1 i Bekendtgørelse nr. 1475



af 12/12 2017 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.

#### **Affald**

Spåner og stumper af rent træ anvendes i eget fyr. Der blev ikke ved tilsynet konstateret udendørs oplag, som gav anledning til miljørisiko.

#### **Råvarer**

Rent træ til produktion fældes selv og opbevares på ejendommen. Der forefindes få kemikalier til træforarbejdning på virksomheden. Disse opbevares på tæt betongulv uden afløb.

#### **Støj**

Der er ikke indkommet klager over støjgener over virksomheden.

#### **Luft**

Spåner fra produktion suges til eget fyr.

#### **Spildevand**

Der forekommer ikke spildevand fra produktionen.

#### **Fyringsanlæg og olietanke**

Der findes ikke fyringsanlæg og olietanke på ejendommen.

#### **Jordforurening**

Der er ikke registreret jordforurening på stedet i JAR (jordforureningslovens arealregister). Der blev ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.

#### **Egenkontrol**

Virksomheden har ingen egenkontrollvilkår.

#### **Brugerbetaling**

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1518 af 7. december 2016 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.


I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2017 kr. 318,04 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.

#### **Offentliggørelse af tilsynsrapport**

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn<sup>1</sup> offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital MiljøAdministration <https://dma.mst.dk/>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til [nkp@norddjurs.dk](mailto:nkp@norddjurs.dk). Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommu-

---

<sup>1</sup> Bekendtgørelse nr. 1519 af 7. december 2016 om miljøtilsyn



ne inden den 2. juli 2018 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven<sup>2</sup>, forvaltningsloven<sup>3</sup> og miljøoplysningsloven<sup>4</sup> sætter.

Med venlig hilsen



Niels Kristian Petersen

---

<sup>2</sup> Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen

<sup>3</sup> Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

<sup>4</sup> Lovbekendtgørelse nr. 1036 af 18. august 2015 om aktindsigt i miljøoplysninger